
Licence: D0UP XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

 

 Obec Hudlice   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2022 
 (v Kč)  

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 12 

 sestavený ke dni 31.12.2022  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00233285 

 název Obec Hudlice  

 ulice, č.p. Jungmannova 355 

 obec Hudlice 

 PSČ, pošta 26703 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 311697179 

 fax 311697323 

 e-mail ouhudlice@quick.cz 

 WWW stránky www.obec-hudlice.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

Starosta obce:   Pavel Hubený 

Místostarosta:   Rudolf Hrkal, od 25.10.2022 Petra Chaloupková 

Bankovní spojení:   ČS a.s., pobočka Beroun, č. účtu 0363704349/0800 

    ČNB, č. účtu: 94-5119131/0710 

Počet obyvatel k 31.12.2021:  1.221 obyvatel 

Počet členů zastupitelstva obce:  15 

Počet veř. zasedání v roce 2021:  4 

V roce 2022 pracoval finanční a kontrolní výbor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 12 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 18 795 000,00  20 567 004,00  25 023 804,89  

Nedaňové příjmy 2 913 000,00  2 913 000,00  3 446 069,98  

Kapitálové příjmy 70 000,00  70 000,00  560 720,00  

Přijaté transfery 340 000,00  6 492 250,08  11 152 250,08  

Příjmy celkem 22 118 000,00  30 042 254,08  40 182 844,95  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 3 350 000,00  3 350 000,00  3 517 903,98  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 110 000,00  260 000,00  323 628,53  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

410 000,00  650 000,00  719 350,96  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 3 870 000,00  4 260 000,00  4 560 883,47  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 700 000,00  4 272 000,00  5 442 500,91  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 3 700 000,00  4 272 000,00  5 442 500,91  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 7 570 000,00  8 532 000,00  10 003 384,38  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 9 000 000,00  9 810 004,00  12 348 705,82  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 9 000 000,00  9 810 004,00  12 348 705,82  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

9 000 000,00  9 810 004,00  12 348 705,82  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

  5 486,70  

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona   4 737,60  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí   10 224,30  

1341 Příjem z poplatku ze psů 20 000,00  20 000,00  22 700,00  

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 25 000,00  25 000,00  83 640,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

800 000,00  800 000,00  910 334,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 845 000,00  845 000,00  1 016 674,00  

1361 Příjem ze správních poplatků 20 000,00  20 000,00  21 980,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 20 000,00  20 000,00  21 980,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 110 000,00  110 000,00  174 946,53  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

  124,93  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

110 000,00  110 000,00  175 071,46  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 975 000,00  975 000,00  1 223 949,76  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 250 000,00  1 250 000,00  1 447 764,93  

151 Příjem z daní z majetku 1 250 000,00  1 250 000,00  1 447 764,93  

15 Příjem z majetkových daní 1 250 000,00  1 250 000,00  1 447 764,93  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 18 795 000,00  20 567 004,00  25 023 804,89  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 529 000,00  2 529 000,00  2 643 761,60  

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 46 000,00  46 000,00  23 513,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   2 420,00  

211 Příjem z vlastní činnosti 2 575 000,00  2 575 000,00  2 669 694,60  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 12 000,00  12 000,00  11 190,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 323 000,00  323 000,00  343 964,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 335 000,00  335 000,00  355 154,00  

2141 Příjem z úroků 3 000,00  3 000,00  1 331,38  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 3 000,00  3 000,00  1 331,38  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

2 913 000,00  2 913 000,00  3 026 179,98  

2322 Příjem z pojistných plnění   43 685,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady   376 205,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy   419 890,00  

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy   419 890,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 2 913 000,00  2 913 000,00  3 446 069,98  

3111 Příjem z prodeje pozemků 70 000,00  70 000,00  560 720,00  

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 70 000,00  70 000,00  560 720,00  

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 70 000,00  70 000,00  560 720,00  



Licence: D0UP XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 12 

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 70 000,00  70 000,00  560 720,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 21 778 000,00  23 550 004,00  29 030 594,87  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

 128 525,58  128 525,58  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

 442 700,00  442 700,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  3 450 925,00  3 450 925,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně  4 022 150,58  4 022 150,58  

4129 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  24 760,00  24 760,00  

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  24 760,00  24 760,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 340 000,00  340 000,00  4 424 000,00  

4138 Převody z vlastní pokladny   576 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

340 000,00  340 000,00  5 000 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 340 000,00  4 386 910,58  9 046 910,58  

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  2 105 339,50  2 105 339,50  

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně  2 105 339,50  2 105 339,50  

42 Investiční přijaté transfery  2 105 339,50  2 105 339,50  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 340 000,00  6 492 250,08  11 152 250,08  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 22 118 000,00  30 042 254,08  40 182 844,95  

 



 

 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 12 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 19 115 000,00  25 361 114,58  29 002 799,49  

Kapitálové výdaje 303 000,00  5 300 439,50  5 234 233,94  

Výdaje celkem 19 418 000,00  30 661 554,08  34 237 033,43  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
služebních místech 

2 450 000,00  2 525 829,00  2 522 903,00  

501 Platy 2 450 000,00  2 525 829,00  2 522 903,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 781 000,00  668 169,00  641 434,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 848 000,00  1 848 000,00  1 843 924,00  

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 2 629 000,00  2 516 169,00  2 485 358,00  

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku 
zaměstnanosti 

992 000,00  1 016 000,00  978 325,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 435 000,00  411 000,00  392 488,00  

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

15 000,00  9 000,00  8 517,00  

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 1 442 000,00  1 436 000,00  1 379 330,00  

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 6 521 000,00  6 477 998,00  6 387 591,00  

5132 Ochranné pomůcky 11 000,00  16 000,00  7 816,00  

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 30 000,00  27 500,00  26 430,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 93 000,00  250 560,00  246 152,14  

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 55 000,00  36 840,00  32 996,50  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 495 000,00  876 405,94  826 604,49  

513 Výdaje na nákup materiálu 684 000,00  1 207 305,94  1 139 999,13  

5141 Úroky vlastní 70 000,00  456 500,00  446 352,10  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 70 000,00  456 500,00  446 352,10  

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 22 000,00  26 800,00  22 975,45  

5153 Plyn 250 000,00  235 000,00  129 262,36  

5154 Elektrická energie 720 000,00  629 600,00  568 745,86  

5156 Pohonné hmoty a maziva 82 000,00  118 000,00  110 931,00  

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 1 074 000,00  1 009 400,00  831 914,67  

5161 Poštovní služby 1 000,00  12 996,00  10 980,00  

5162 Služby elektronických komunikací 66 000,00  73 500,00  64 029,55  

5163 Služby peněžních ústavů 142 000,00  120 100,00  110 985,53  

5164 Nájemné  3 000,00  2 655,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00    

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi 

295 000,00  410 500,00  405 019,18  

5169 Nákup ostatních služeb 3 299 000,00  4 666 666,64  4 234 230,79  

516 Výdaje na nákup služeb 3 823 000,00  5 286 762,64  4 827 900,05  

5171 Opravy a udržování 2 560 000,00  6 401 808,00  6 314 160,70  

5173 Cestovné 34 000,00  38 000,00  23 154,00  

5175 Pohoštění 9 000,00  33 840,00  32 182,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené  69 200,00  61 720,84  

517 Výdaje na ostatní nákupy 2 603 000,00  6 542 848,00  6 431 217,54  

5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00  16 400,00  16 386,00  

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje 
na věcné dary 

10 000,00  16 400,00  16 386,00  

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 8 264 000,00  14 519 216,58  13 693 769,49  

5222 Neinvestiční transfery spolkům 731 000,00  746 000,00  655 000,00  

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 731 000,00  746 000,00  655 000,00  

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 731 000,00  746 000,00  655 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  20 000,00  20 000,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 82 000,00  12 800,00  12 200,00  

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 92 000,00  32 800,00  32 200,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 2 920 000,00  3 000 000,00  3 000 000,00  

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 2 920 000,00  3 000 000,00  3 000 000,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 340 000,00  340 000,00  340 000,00  

5344 Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů   1 084 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 576 000,00  



Licence: D0UP XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 12 

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

340 000,00  340 000,00  5 000 000,00  

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 102 000,00  102 100,00  92 593,00  

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 102 000,00  102 100,00  92 593,00  

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními 
fondy téže osoby a platby daní 

3 454 000,00  3 474 900,00  8 124 793,00  

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 42 000,00  45 000,00  43 646,00  

542 Náhrady placené fyzickým osobám 42 000,00  45 000,00  43 646,00  

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 103 000,00  98 000,00  98 000,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 103 000,00  98 000,00  98 000,00  

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 145 000,00  143 000,00  141 646,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 19 115 000,00  25 361 114,58  29 002 799,49  

6121 Stavby 303 000,00  5 056 439,50  4 990 435,89  

6122 Stroje, přístroje a zařízení  244 000,00  243 798,05  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 303 000,00  5 300 439,50  5 234 233,94  

61 Investiční nákupy a související výdaje 303 000,00  5 300 439,50  5 234 233,94  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 303 000,00  5 300 439,50  5 234 233,94  

Výdaje celkem (třída 5+6) 19 418 000,00  30 661 554,08  34 237 033,43  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  2 700 000,00  619 300,00- 5 945 811,52  



Licence: D0UP XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 12 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115  3 319 300,00  3 411 283,52- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124 2 700 000,00- 2 700 000,00- 2 524 528,00- 

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   10 000,00- 

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-
) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 2 700 000,00- 619 300,00  5 945 811,52- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 9 131 646,18  2 419 595,70  11 551 241,88  2 419 595,70- 

Běžné účty fondů ÚSC 3 792 088,21  991 941,82  4 784 030,03  991 941,82- 

Běžné účty celkem 12 923 734,39  3 411 537,52  16 335 271,91  3 411 537,52- 

Pokladna 28 812,00  254,00- 28 558,00  254,00  

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   3 792 088,21  

Příjmy celkem   1 424 000,00  

Výdaje celkem   432 058,18  

Obrat   991 941,82  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   4 784 030,03  

Změna stavu   991 941,82- 

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 107 734,20   107 734,20  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 864 979,00   864 979,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 242 849 805,06  4 466 505,89  247 316 310,95  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 6 991 236,19  243 798,05  7 235 034,24  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 514 193,78  155 569,24  5 669 763,02  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 4 299 371,22  8 985,60- 4 290 385,62  



Licence: D0UP XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 12 

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 823 207,00  299 277,00- 523 930,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 107 734,20-  107 734,20- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 596 882,00- 42 332,00- 639 214,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 45 622 020,00- 5 286 657,00- 50 908 677,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 720 807,00- 341 588,00- 2 062 395,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 5 514 193,78- 155 569,24- 5 669 763,02- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 40 168,00  15 956,00  56 124,00  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4129 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  24 760,00  24 760,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 340 000,00  340 000,00  4 424 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  20 000,00  20 000,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 82 000,00  12 800,00  12 200,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 340 000,00  340 000,00  340 000,00  

5344 Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů   1 084 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 576 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00  x 2 105 339,50  x 

15974  0,00  0,00  2 105 339,50  0,00  

17058 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 3 405 108,00  x 

17058 5171 Opravy a udržování x 0,00  x 3 405 108,00  

17058 Účel.dotace na realizaci opatř.k ozdravění ovzduší 0,00  0,00  3 405 108,00  3 405 108,00  

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 32 713,00  x 

29030  0,00  0,00  32 713,00  0,00  

29031 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 13 104,00  x 

29031  0,00  0,00  13 104,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 9 400,00  x 

98008  0,00  0,00  9 400,00  0,00  

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 76 889,58  x 

98043  0,00  0,00  76 889,58  0,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 42 236,00  x 

98187 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00  x 1 829,00  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 34 069,00  

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 0,00  x 2 498,00  

98187 5175 Pohoštění x 0,00  x 3 840,00  

98187  0,00  0,00  42 236,00  42 236,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 



Licence: D0UP XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 12 

X. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

Obecně závazné vyhlášky vydané v roce 2022 

 

1/2022 o nočním klidu 

  

 

Inventarizace majetku 

 

K 31.12.2022 byla provedena fyzická i dokladová inventarizace obecního majetku a nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly. 

 

 

 

Zpracování agendy 

 

Veškerá agenda je zpracována na Obecním úřadu Hudlice, Jungmannova 355, Hudlice. 

Účetní agenda je zpracována programem Gordic. 

 

 

 

Zůstatky bankovních účtů 

 

Zůstatek na běžném účtu činil k 31.12.2022 Kč 7.273.487,05 

na vázaném účtu na rekultivaci skládky činil k 31.12.2022 Kč 76.495,- 

na účtu sociálního fondu byl zůstatek k 31.12.2022 Kč 315.958,24 

na účtu fondu oprav byl zůstatek k 31.12.2022 Kč 4.468.071,79 

na účtu ČNB byl zůstatek k 31.12.2022 Kč 4.201.259,83 

na úvěrovém účtu od ČS byl zůstatek k 31.12.2022 Kč – 5.999.438,80 

zůstatek k 31.12.2022 - úvěr od SFŽP ČR činil Kč 640.607,34 

 

 

Zůstatky hotovosti v pokladnách 

 

Pokladna č. 1: zůstatek k 31.12.2022 Kč 22.879,- 

Pokladna č. 2: zůstatek k 31.12.2022 Kč 5.679,- 



Licence: D0UP XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 12 

 

 

Příspěvkové organizace 

 

Obec Hudlice, jako zřizovatel příspěvkových organizací, poskytla na provoz PO Základní škola Hudlice ze svého rozpočtu 

částku Kč 1.500.000,- a PO Mateřská škola Hudlice Kč 1.420.000,-. Účetní výkazy zřízených příspěvkových organizací 

jsou založeny na OÚ Hudlice, účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2022 byly schváleny Radou obce Hudlice. 

 

 

Investice 

 

V roce 2022 byla dokončena výstavba nových tlakových kanalizačních přípojek Kč 2.798.975,21, odstavná plocha u 

hřiště Kč 599.189,10, veřejné osvětlení solární (hřbitov, U Pily) Kč 163.800,-, kaplička sv. Jana Nepomuckého Kč 

904.541,58, radar Display Kč 127.854,05, kamerový systém – budova OÚ Kč 49.975,-, tiskárna Canon Kč 65.969,- 

 

 

 

Rozpočet 

 

Návrh rozpočtu na rok 2022 byl vyvěšen na úřední a elektronické úřední desce od 18.11.2021 do 15.12.2021 

Přebytkový rozpočet obce Hudlice na rok 2022 byl schválen na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Hudlice dne 

14.12.2021 usnesením č. 5-5/2021 ZO ze dne 14.12.2021. 

 

Dle výkazu FIN 2-12 nepřekročilo plnění rozpočtu obce Hudlice za rok 2022 dle jednotlivých položek 100 %. 

 

Rozpočtové opatření č. 1 bylo schváleno RO dne 22.2.2022 

Rozpočtové opatření č. 2 bylo schváleno RO dne 7.4.2022 

Rozpočtové opatření č. 3 bylo schváleno RO dne 31.5.2022 

Rozpočtové opatření č. 4 bylo schváleno ZO dne 14.6.2022 

Rozpočtové opatření č. 5 bylo schváleno RO dne 14.9.2022 

Rozpočtové opatření č. 6 bylo schváleno RO dne 26.10.2022 

Rozpočtové opatření č. 7 bylo schváleno RO dne 29.11.2022 

Rozpočtové opatření č. 8 bylo schváleno ZO dne 15.12.2022 

Rozpočtové opatření č. 9 bylo schváleno RO dne 29.12.2022 

 

 

 

 

 



Licence: D0UP XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 12 

Sociální fond 

 

Převod z roku 2021:  253.436,64 Kč 

Převod z běžného účtu: 340.000,- Kč 

Použití sociálního fondu: 

Stravenky:  163.328,40 Kč 

Pojištění:    98.000,- Kč  

Kulturní akce a příspěvek na dovolenou: 26.075,- Kč 

Zůstatek k 31.12.2022: 315.958,24 Kč  

 

 

 

Rezervní fond oprav 

 

Převod z roku 2021: 3.538.651,57 Kč  Kč 

Převod z běžného účtu: 1.084.000,- Kč  

Použití fondu: 154.579,78 Kč 

Zůstatek k 31.12.2022: 4.468.071,79 Kč 

 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku:                   0,92 % 

Podíl závazků na rozpočtu územního celku:      8,71 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku:     0,00 % 

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,- Kč. 

Celkový objem dlouhodobých závazků činí 6.640.046,14 Kč. 

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

 

Veřejnoprávní smlouvy 

 

V roce 2022 byly uzavřeny tyto veřejnoprávní smlouvy:  

Spolek Rezeda, Kč 25.000,- 

Hroch team, šipkový klub, Kč 32.000,- 

TJ Sokol Hudlice, Kč 360.000,- 

SK Hudlice, z.s., Kč 140.000,- 

ZO ČZS, Kč 20.000,- 

Berounský spolek nedoslýchavých p.s., Kč 8.000,- 

Myslivecký spolek Habrový potok, Kč 35.000,- 

VČELKA sociální služby o.p.s. Beroun, Kč 20.000,- 

DOMOV NA VERANDĚ, z.ú. Beroun, Kč 10.000,- 

Český svaz ochránců přírody Rokycany, Kč 5.000,- 



Licence: D0UP XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 12 

 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke SR a rozpočtu krajů 

 

V roce 2022 byly obci Hudlice poskytnuty tyto dotace: 

Kč 2.105.339,50  MŽP Modernizace sběrného dvora 

Kč 42.236,-  Volby do 1/3 Senátu Parlamentu a do zastupitelstev obcí 

Kč 45.817,-                   MZe - příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů 

Kč 3.405.108,-     MMR – Oprava místních komunikací 

Kč 76.889,58   Transfer z všeobecné pokladní správy SR – kompenzační bonus na          

                zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů obcí 

 

Všechny dotace byly použity k účelu, ke kterému byly poskytnuty a byly splněny podmínky pro jejich čerpání. 

 

 

 

Závěr 

 

Dne 27. 09. 2022 a 24.04.2023 bylo dle zák.č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád), Krajským úřadem Středočeského kraje, pracovnicí odboru kontroly paní Markétou Vejražkovou a Bc. 

Anežkou Hvížďalovou provedeno přezkoumání hospodaření obce Hudlice za rok 2022. 

Provedeným přezkoumáním nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Obec Hudlice nevede vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly účtovány v rámci rozpočtu. 

Návrh závěrečného účtu a přílohy závěrečného účtu jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce. 

Do podkladů k závěrečnému účtu lze nahlédnout na Obecním úřadu Hudlice v úředních hodinách. 

 

 

Přílohy 

 

Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022, Výkaz Fin 2-12 M za období 12/2022, Rozvaha za období 12/2022, 

Výkaz zisku a ztráty za období 12/2022, Příloha za období 12/2022. 

 

 

 



Licence: D0UP XCRGBZUC / ZNC  (24012022 / 24012022) 

03.05.2023 14h 7m21s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 12 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Miroslava Stehlíková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Miroslava Stehlíková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Pavel Hubený 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 


